

Klassischer Pudding Vanille-Geschmack

Produktbeschreibung

Traditioneller Pudding - der Klassiker.

Bezeichnung des Lebensmittels/Verkehrsbezeichnung

Puddingpulver Vanille-Geschmack

Zutaten

Maisstärke, färbende Lebensmittel (Karottensaftkonzentrat, Kurkumaextrakt), Salz, Aroma
Im Rahmen der Produktion werden auch Milch/Laktose, Ei, glutenhaltiges Getreide und Schalenfrüchte verarbeitet.

Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden.

Zubereitung

Kochtopf: Die erforderliche Menge Puddingpulver und Zucker mit einem Teil der kalten Milch anrühren. Die restliche Milch aufkochen. Das angerührte Pulver unter ständigem Rühren in die kochende Flüssigkeit geben und kurz aufkochen lassen. Den fertigen Pudding portionieren und kalt stellen.

Geräteverwendung: Kochtopf / Kessel

Dosierung

75 g Dessertpulver und 80 g Zucker auf 1 l Milch

Ergiebigkeit: 1000 g Dessertpulver und 1070 g Zucker auf 13 l Milch = ca. 150 Portionen à ca. 100 g

Nährwerte

100 g Produkt enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ]	Energie [kcal]	Fett [g]	davon gesättigte Fettsäuren [g]
1480	348	0,2	0
Kohlenhydrate [g]	davon Zucker [g]	Eiweiß [g]	Salz [g]
86	0,1	0,3	0,9

100 g Zubereitung enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ]	Energie [kcal]	Fett [g]	davon gesättigte Fettsäuren [g]
392	93	1,4	0,8
Kohlenhydrate [g]	davon Zucker [g]	Eiweiß [g]	Salz [g]
17	11	2,9	0,2

Technische Daten

Inhalt (netto): 6 kg

Inhalt (brutto): 6,543 kg

Gebinde/Pack.: 6 x 1 kg FS (6 St à 1000 g)

Lagerung: Lichtgeschützt und trocken lagern.

Palettierung: 12 / Lage 72 / Palette

MHD: 15 Monate

RLZ: 5 Monate

Art.-Nr.: 1-39-202005

EAN-VE: 4008241200537

EAN-EVE: 4008241200209

Bezugsquelle: FGH CC

Stat. Warennr.: 19019099

EVE Länge: 12

VE Länge: 37,5

EVE Breite: 8

VE Breite: 17

EVE Höhe: 17,5 (in cm)

VE Höhe: 17,8 (in cm)

Produktvorteile

- hohe Produktqualität, da über 100 Jahre Puddingkompetenz
- traditionelle gute Dr. Oetker Qualität
- hohe Ergiebigkeit: 1 kg = 150 Portionen
- individuell portionierbar



Produktmerkmale: Leichte Vollkost, ohne glutenhaltige Zutaten (laut Rezeptur), ohne lactosehaltige Zutaten (laut Rezeptur), vegetarisch (ovo-lacto-vegetabil), geeignet für weiche Kost

Zusatzstoffe

Die Kenntlichmachung von Zusatzstoffen auf Speisekarten ist gemäß §9 Zusatzstoff-Zulassungsverordnung (ZZuV) nicht erforderlich.

Allergene Zutaten (laut Rezeptur)

Die unten angegebene Information zu allergenen Inhaltsstoffen bezieht sich ausschließlich auf die Produktrezeptur. Die Zugabe von Zutaten entsprechend der Zubereitungsanleitung oder Zubereitungstipps wird nicht berücksichtigt. Geringfügige Spuren allergener Stoffe, die unbeabsichtigt während der Produktion, Lagerung oder dem Transport in das Produkt gelangen können, sind nicht auszuschließen. Diese Spuren werden ggf. am Ende der Zutatenliste aufgeführt.

Ohne kennzeichnungspflichtige Allergene gem. VO EU Nr. 1169/2011 (LMIV). Technologisch unvermeidbare oder unbeabsichtigte Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Gentechnik

Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel* nicht kennzeichnungspflichtig. (* VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003).

Qualität

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen.

Hinweis

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben.

Besondere Hinweise

Datum: 05.11.2018

Spezifikation ist ohne Unterschrift gültig